
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 75Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

CPL. Tipo: - Menor preço por lote. Pregão Eletrônico para Registro de preço 
que objetiva a contratação de serviços de publicação de avisos de atos ofi ciais 
do Município de Igarapé-Miri. A nova data de Abertura será: 24/03/2021 às 
14: 00h. Informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Roberto Pina Oliveira - Prefeito

Protocolo: 635413
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 144/2021/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 1.508/2021/PMM, autuado na forma de Inexigibilidade de Licitação 
nº 003/2021/CEL/SEVOP/PMM objeto: contratação de 12 (doze) orientações 
jurídicas; 2 (dois) acessos a plataforma digital (orientação jurídica) e acessos 
ilimitados a plataforma digital (usuário padrão), para atender as necessidades 
da Comissão Permanente de Licitação. Empresa: EDITORA NEGÓCIOS PÚBLI-
COS DO BRASIL EIRELI, CNPJ N° 06.132.270/0001-32; Valor R$ 8.990,00 
(oito mil e novecentos e noventa reais), Assinatura 10/03/2021 Vigência: 
31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 635420
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 143/2021/SMSI, Processo Administrati-
vo nº 3.285/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 071/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 004/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: contratual a contratação de 
empresa para Fornecimento de REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX), para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucional, 
Empresa: DELICIAS & SABORES LTDA, CNPJ: 29.490.960/0001-69; Valor 
R$ 242.337,00 (duzentos e quarenta e dois mil trezentos e trinta e sete 
reais), Assinatura 10/03/2021 Vigência: 31/12/2021. JAIR BARATA GUI-
MARÃES, Secretário de Segurança Institucional.

Protocolo: 635417
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
3.294/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aber-
to/Fechado. Data do certame: 25/03/2021. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PROTEINA ANIMAL (CARNE), PARA ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E 
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 10/03/2021.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM
Portaria nº 987/2020-GP

Protocolo: 635415
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 2021/03.08.001 - SEDURB/
PMM. Objeto: Aquisição de 01 (uma) Bomba Submersa, bocal rosqueado, 
recalque 2”, acoplada a motor elétrico de 25CV, 220 volts, Trifásico, mo-
tor de ferro e bombeador ferro C, bucha de redução de 2” x 3”, Vazão 
Max Q 34 m³/h em Alt de Elev H 109,3 m.c.a, para atender ao Sistema 
de Abastecimento de Água do Bairro Novo, no Município de Mocajuba/PA. 
Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. 
Empresa: Pará Água Comércio e Serviços Ltda, CNPJ Nº 04.004.591/0001-
26. Valor Global: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). Data: 
08 de março de 2021. Fundamentação Legal: art. 24, inciso IV da Lei n° 
8666/93. Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93, 
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021/03.08.001 - SEDURB/PMM, 
conforme exposto supra e documentação acostada aos autos do Processo 
Administrativo nº 2021/03.01.001 - SEDURB/PMM. Ordenador De Despe-
sa: Cosme Macedo Pereira, Prefeito de Mocajuba.

Protocolo: 635421
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200422

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO contratação de empresa especializada em fornecimento com en-
trega parcelada de medicamentos, para uso do HOSPITAL GERAL DE PA-
RAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 
BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE TESTAGEM 
ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD e 
POLICLÍNICA, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 117.500,00 (cento e dezessete mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 11 de Dezembro de 2020

Protocolo: 635388
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200421
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) PROMED DIST. DE MED E PROD. P/ SAUDE EIRELI
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento com en-
trega parcelada de medicamentos, para uso do HOSPITAL GERAL DE PA-
RAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 
BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE TESTAGEM 
ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD e 
POLICLÍNICA, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 53.980,50 (cinquenta e três mil, novecentos e oiten-
ta reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 11 de Dezembro de 2020

Protocolo: 635387
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200417
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento com en-
trega parcelada de medicamentos, para uso do HOSPITAL GERAL DE PA-
RAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 
BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE TESTAGEM 
ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD e 
POLICLÍNICA, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 31.830,00 (trinta e um mil, oitocentos e trinta reais)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA ASSINATURA 11 de Dezembro de 2020

Protocolo: 635391
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210103
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-002SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) R. N. CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA
OBJETO Implantação e substituição estratégica de novas paradas de vans e mi-
cro-ônibus em ruas e avenidas, no Município de Parauapebas - Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.902.740,68 (um milhão, novecentos e dois mil, sete-
centos e quarenta reais e sessenta e oito centavos)
VIGÊNCIA 360 (trezentos e sessenta) dias, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 22 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 635386
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200289
ORIGEM: CONTRATO nº 20200289
DECORRENTE: PREGAO Nº 9/2019-015SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: MARPA TERRAPLANAGEM LTDA.
OBJETO: EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE TAPA BURACO (manutenção e re-
cuperação de vias), DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 11.335.497,21 (onze milhões, trezentos e 
trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Julho de 2020 a 29 de 
Dezembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 29 de Julho de 2020 a 31 de 
Março de 2021.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA: 183 (cento e oitenta e três) 
dias (29 de Dezembro de 2020 a 30 de Junho de 2021).
DATA DO ADITIVO: 26/11/2020.

Protocolo: 635542


